



# Fairfield-Suisun Unified School District

2490 Hilborn Road • Fairfield, California 94534 • Telephone (707) 399-5148

FAX: (707) 399-5162 • [www.fsusd.org](http://www.fsusd.org)

*“Fairfield-Suisun Unified School District is a premier learning community that empowers each student to thrive in an ever-changing world.”*

## **ADDENDUM NO. 1:**

**Dated: March 2, 2020**

PROJECT: SUISUN ELEMENTARY ADMIN MODERNIZATION & RESTROOM BUILDING

BID #20F-129

DSA Application No: 02-117929

*This Addendum forms a part of the Contract Documents and modifies the original Bidding Documents and previous Addenda as noted below. Acknowledge receipt of this Addendum in the space provided in the Proposal Form. Failure to do so may subject Bidder to disqualification.*

### **A. CLARIFICATIONS**

- ITEM 1:** The basis of design of the LED marquee sign is “StewartSigns Model TekStar 16mm 40x140”, Double-sided, with lifetime cellular package, see attached product information sheets.
- ITEM 2:** The following hand dryers are approved for substitution:  
 1) VERDEdri by World Dryer  
 2) Speedflow Plus by Saniflow

### **B. CHANGES TO SPECIFICATIONS**

- ITEM 1:** Change Section 00 01 15 BID/PROJECT TIMELINE, BID OPENING, TIME, to read 2:00pm. The Bid Opening time is changed to 2:00pm from 9:00am, all other details of the bid opening remain unchanged.
- ITEM 2:** Section 32 18 16, 2.1 D.9 - Strike “with Black”. The District will mix two standard colors 50/50.

### **C. CHANGES TO DRAWINGS**

- ITEM 1:** Sheet C4.1 - Strike item 12 from the “Grading and Paving Notes”.
- ITEM 2:** Sheet A9.20 Detail 6 – Add the following toilet accessory schedule:

<u>Accessory</u>	<u>Basis of Design</u>	<u>Location</u>	<u>Note</u>
Toilet Tissue Dispenser	GP # 59448	Staff/Student	
Electric Hand Dryer	Dyson Airblade V	Student	
Paper Towel Dispenser	N/A	Staff/Student	OFCI
Grab Bar	Bobrick B-5806	Staff/Student	
Toilet Seat Cover Dispenser	Rochester # 25131797	Staff/Student	
Soap Dispenser	N/A	Staff/Student	OFCI

Note: Provide min. one of each accessory in location indicated in schedule.

**ITEM 3:**

**D. NEW DRAWINGS**

**ITEM 1:** Not Used

**E. RESPONSE TO BIDDER QUESTIONS**

**Question 1:** Can you please let me know if the General Contractor that is awarded the job may hire 3 party company for SWPPP? We usually receive a few bids from these companies. Our company is not certified.

**Answer 1:** **The District is obtaining a erosivity waiver, no SWPPP or QSP is required. Bidder to follow BMPs.**

**Question 2:** Item 13 on Bid Form 00 41 13- 2 explains the bidder's responsibility regarding the SWPPP scope. It states...

**Answer 2:** **The District is obtaining a erosivity waiver, no SWPPP or QSP is required. Bidder to follow BMPs.**

**Question 3:** 32-18-16 Playground Surfacing

a) Spec calls out Standard EPDM Rubber (1-4 mm granule in wearcourse) with Aromatic or Aliphatic Urethane. A1.53 in architect details call out Thermal Supreme, a Thermal Plastic Vulcanized wearcourse with .5-1.5mm wearcourse granule and Aliphatic only urethane. Which material is preferred?

b) 32-18-16 Section 2.2 D 9 calls out wearcourse in 50/50 standard and black. Addendum 1 for FSUSD Project F20-128 clarifies 100% standard color, no black. 50/50 std and black or 100% std/blend tbd on this project?

c) A1.53 calls out fall heights of 5' for KGarten and 8' for Primary Play Structures, and Play surface system depth of 3.5" and 5.0". This is thicker depth than manufacturer recommendation for the respective fall heights for ASTM 1292 attenuation. Price surfacing per manufacturer recommended depth of 2.5" and 4.0" respectively or the greater depth as listed on A1.53.

**Answer 3:** **a) Provide playground surfacing as specified on bid documents. If more than one surface is shown, either surface is acceptable.**

**b) The District will mix two standard colors, see "Changes to Specifications" item 2 of this addendum.**

**c) Provide the play surface depth as shown on the drawings regardless of the critical fall height.**

**Question 4:** There are a number of outdoor benches on the plans. There are also trash/recycling receptacles. Please clarify whether these items are included in the scope of this project. If they are, then please provide specifications for them so that we can quote them.

**Answer 4:** **Benches: Wabash Valley "CONTEMPORARY SERIES OUTDOOR BENCH WITHOUT BACK-PORTABLE/SURFACE MOUNT", Diamond Pattern, 3 ea 6' and 3 ea 8'.**  
<http://www.wabashvalley.com/Search?criteria=contemporary+series>

**Trash Receptacle: "GREEN VALLEY - 32 GALLON RECYCLE SLAT RECEPTACLE W/ LINER"**  
<http://www.wabashvalley.com/Store-Trash-Can-Receptacles/P-GV100>

- Question 5:** ITB stated bid times are 9 am for both projects, will the district at least change it a 2 pm bid time or possibly extend the bid dates?
- Answer 5:** **Yes, please see “Changes to Specifications”, Item 1, of this Addendum.**
- Question 6:** The toilet partition spec lists solid phenolic but also mentions color-thru which is only something offered for Sierra-Reinforced Composite. Can you please confirm which material is desired for this project.
- Answer 6:** **Provide color-thru phenolic partitions as specified.**
- Question 7:** Sheet A5.11 lists accessories but doesn't include model #'s. The toilet accessory spec lists EVERY Bobrick model # in the book so I'm looking to get clarity on which model #'s are needed.
- Answer 7:** **See “Changes to Drawings”, Item 2, of this Addendum.**
- Question 8:** Regarding the play structures on A1.54, please clarify whether these play structures are owner furnished / contractor installed or contractor furnished / contractor installed.
- Answer 8:** **All play equipment in resilient surface areas is Owner-Supplied, Contractor Installed.**
- Question 9:** Is there a spec. section on playground, court striping?
- Answer 9:** **Provide striping per spec Section 32 17 00.**

**End of Addendum No.1**